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Projekttitel - Find en rammende titel til jeres projekt 
 

Bænke i Lokalområdet 5700 Vest 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kort beskrivelse af ide/projekt (max 600 anslag) 
 
Ideen er, at der skal opsættes flere bænke i Lokalområde 5700 Vest. Formålet er mangfoldigt. Det kunne 
fx være et sted at få en hyggelig snak med en nabo eller en pause på gå- og/eller cykelturen. Et sted at 
spise ens medbragte madpakke eller bare nyde den friske luft og vores smukke natur. 
 
Det skal være klassiske bænke med god siddekomfort. De skal være robuste, slidstærke og i et tidløst 
design. Ligeledes skal det være bænke med armlæn, idet mange ældre føler sig mest trygge ved det. 
 
En typisk parkbænk, som vi i forvejen har nogle stykker af i 
lokalområdet, bl.a. ved Egense Sprøjtehus, ved 
Rantzausminde Havn og på Skovsbovej.  
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Bænkene kunne forsynes med citater fra Lokalområde 5700 Vest 
eller på anden måde gøres indbydende og spændende. Fx kunne 
lokalområdets børn male sten, der lægges ved bænkene, og på 
den måde glæde andre at kigge på. 
 

Baggrund og formål - hvordan er idéen opstået og på hvilken måde imødekommer projektet ønsket om 
at styrke og udvikle lokale fællesskaber? 
 
Baggrund for ideen er opstået efter snak med især ældre borgere, der tit og ofte har brug for en pause 
på dagens gåture. Formålet er således et kærligt puf til øget fysisk aktivitet for gangbesværede, men 
sandelig også et socialt aspekt, idet der tit opstår gode snakke, fx på en bænk i lokalområdet. 
 

Projektet målgruppe - hvem har gavn af projekt) 
 
Projektets målgruppe er alle i lokalområdet, et par eksempler: 
 

1) Seniorer, ældre og gangbesværede, der går ture for at holde sig i gang. 
2) Forældre, der går tur med barnevogn og møde andre. Det kunne også være dagplejemødre, 

dagtilbud eller børnehaver. 
 
Bænkene skal motivere til at komme ud, gå en tur og bruge naturen i lokalområdet. 
 
Alle vil have gavn af projektet. Bænkene kan anvendes af alle borgere og i høj grad bidrage til at lære 
hinanden at kende. Det kan være hundelufteren, der nyder udsigten og en ældre borger, der får en snak 
på bænken. Dvs. at der både er et fysisk element, såfremt flere vil vælge at gå en tur. Desuden kan det 
være med til at minimerer ensomhed især blandt ældre og alt i alt styrke fællesskabet i lokalområdet. 
 
”Snakkebænke” skal være uforpligtende mødesteder i Lokalområde 5700 Vest. 
 

Placering: - adresse på projektets lokalitet 
 
Bænkene skal placeres strategiske steder, hvor mange går tur, mødes tilfældigt og uforpligtende – 
steder, hvor man kan nyde smuk udsigt, i skoven eller langs veje, hvor det er oplagt at tage en pause eller 
et hvil. 
 
Lokale borgeres ønsker til placering vil komme i betragtning. Det vil ske via annoncering i lokale medier 
og på sociale medier. 
 

Projektperiode - redegør for tidsplan, herunder perioder til udvikling og endelig færdiggørelse af 
projektet 
 
Målet er at få opsat 6 bænke i 2024 og yderligere 6 bænke i forår 2025. Projektet vil herefter kunne 
afsluttes medio 2025. 
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Projektsejer - det er jer selv der skal styre projektet fra start til slut. Hvem er projektejeren 
(enkeltperson(er) eller forening) 
 
Majbritt Kjærulff 
 

Ansøgt beløb - hvor meget vil i søge fra puljen) 
 
Der ansøges om 40.000 kr. 
 

Samlet finansiering - hvordan regner I med at finde den samlede finansiering 
 
6 slidstærke bænke 2 m i egetræ m/ armlæn og galvaniseret stel. Pris jf. tilbud 38.856 kr. Hertil kommer 
et mindre beløb til beton og evt. leje af et stolpebor.  
 
Bænkene opsættes af frivillige og/eller via sponsorer, ligesom der vil blive søgt sponsorater til opsætning 
af flere bænke i lokalområdet. Målet er opsætning af 2-6 bænke i 2024 og yderligere 2-6 bænke i 2025. 
 
Produktbeskrivelse: 

 
 
For yderligere beskrivelse se evt. https://g9.dk/produkter/aarhus-baenk/  
 

https://g9.dk/produkter/aarhus-baenk/
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Løbende driftsudgifter -redegør for forventede årlige driftsudgifter og hvordan denne drift tænkes 
finansieret (Bemærk at Svendborg Kommune ikke bidrager til driften) 
 
Der forventes ingen særlige driftsudgifter.  
 

Bemærkninger 
 
Der er igangsat dialog med Thurø Lokalråd, som er i gang med et lignende projekt. Desuden har der 
indledningsvist været dialog med Svendborg Kommune om tilladelse til at opsætte bænkene. 
 
Bænkene kan opsættes på offentlige arealer. Der skal søges tilladelse til opsætning samt gravetilladelse, 
idet der kan være kabler i jorden, som man skal være opmærksom på. Det er også muligt at opsætte en 
bænk på privat grund, såfremt grundejer giver tilladelse. Det kunne fx være på et grønt område ved en 
mark eller lignende. 
 

E-mail på ansøger/ansøgergruppe-forening 
 
majabritt@gmail.com 
 

Kontaktperson/Projektansvarlig- Navn - Mail - Telefon 
 
Majbritt Kjærulff 
majabritt@gmail.com 
Mobil 66 11 19 21 
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